PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PESCA

PROCESSO Nº 9689/2022
CONCORRÊNCIA Nº 011/2022
OBJETO: Seleção da proposta mais vantajosa para outorgar a concessão de direito real
de uso, com encargos, para exploração econômica do espaço físico, instalações e
equipamentos do FRIGORÍFICO MUNICPAL OLINDO CHAVES, localizado no
município de Açailândia/MA.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O secretário municipal de agricultura e pesca, no uso das atribuições que lhe são
pertinentes, com fulcro no art. 43, inc. VI da Lei Federal nº 8.666/93, resolve adjudicar
o objeto da Concorrência nº O 11/2022, qual seja, seleção da proposta mais vantajosa
para outorgar a concessão de direito real de uso, com encargos, para exploração
econômica do espaço tisico, instalações e equipamentos do FRIGORÍFICO
MUNTCPAL OLINDO CHAVES, localizado no município de Açailândia/MA, à
empresa FRIGOSUL FRIGORÍFICO EXTREMO SUL LTDA - CNPJ.:
08.704.772/0001-16, localizada na Avenida Avicenia, Loja 13-Térreo, 18 - Calhau -
São Luis/MA, pelo valor global de R$ 6.000.000,00 (seis milhões de reais), dividos em
240 parcelas de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).
Nestes termos, fica homologado o Processo Administrativo nº 9689/2022 por atender os
preceitos legais na forma do Parecer Jurídico nº 212/2023-PGM, exarada pela
Procuradoria Geral do Município

Açailândia/MA, data da assinatura digital

Antônio José Ferreira Lima Filho
Secretário Municipal de Agriculta e Pesca

Rua Benjamim Constante Nº 393, Jacu - Açailândia/MA. CEP: 65.930-000
E-mail: agricultura@acailandia.ma.gov.br

Documento assinado eletronicamente por Antônio José Ferreira Lima Filho.Secretário de Agricultura , em 02/02/2023 10:29:55, conforme horário
oficial de Brasília , .com fundamento no art. 6°, § 1º. do Decreto nº 8.539 de 8 de outubro de 2015.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site https:l/eproc.acai landia.ma.gov.br/validar, informando o código verificador:
DOC-1325776491454